PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1229/2025

Assunto: Aumento das rondas da GCM - Guarda Civil Municipal no Parque da Cidade, principalmente

no período noturno.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao aumento das rondas da GCM - Guarda

Civil Municipal no Parque da Cidade, principalmente no período noturno.

Há relatos de munícipes que tem havido aumento de vandalismo e furtos

na localidade, dentro e fora do parque, por isso reivindicam providências urgentes para a

melhoria da segurança.

Trata-se de um espaço público de lazer frequentado por muitas famílias,

que reivindicam maior segurança, principalmente no período noturno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P